



توقف آرسنال در آنفیلد، منچستر همچنان می‌بازد

اینتر در اوج

در فاصله چند روز تا شروع سال جدید میلادی تب فوتبال در قاره سبز هنوز فروکش نکرده و لیگ‌های جزیره و سری آ همچنان در جریان هستند. با اینکه همه منتظر بودند پس از دیدارهای هفته هجدهم انگلیس جایگاه برخی تیم‌ها تغییر کند، اما تساوی مدعیان مانع از این اتفاق شد. ضمن اینکه ثبت هشتمین باخت منچستریونایتد بار دیگر تیم تن‌هاگ را وارد بحران کرد. در ایتالیا اما اینتر همچنان پیروز می‌شود و اختلافش را با تیم دوم جدول به چهار امتیاز افزایش داده‌است.

جدال لیورپول و آرسنال در ورزشگاه آنفیلد بر نده نداشت و تساوی یک- یک تاتنهام و من‌سیتی را خوشحال کرد. توپچی‌ها با ۴۰ امتیاز صدرنشین ماندند و تیم کلوب نیز با ۳۹ امتیاز جایگاهش در رده دوم را حفظ کرد. در این بین محمد صلاح، مهاجم لیورپول موفق شد با زدن گل تساوی یک رکورد خاص ثبت کند؛ صلاح در حالی که به تأثیرگذارترین بازیکن تاریخ این باشگاه تبدیل شده که تاکنون روی به ثمر رسیدن ۱۲۱ گل در ورزشگاه خانگی تأثیر گذار بوده‌ است. کلوب، سرمربی لیورپول تساوی را نتیجه‌ای ایده‌آل عنوان کرد: «نمایش خوبی داشتیم و بازیکنان در موقعیت‌های مختلف خوب کار کردند، اما با فرصت‌هایی که داشتیم باید گل دوم را هم می‌زدیم. قطعاً نتیجه ایده‌آل برد است، اما باید به تیم مقابل هم نگاه کرد. آرسنال شروع بهتری داشت، اما پس از آن راهی برای برگشت به بازی پیدا کردیم. آنها واقعاً خوب هستند، ما آنها را در مدت ۱۰ دقیقه شکست دادیم و کاملاً در زمین برتر بودیم. منتها این نشان‌دهنده کیفیت آرسنال است که آنها دوباره بازی را به دست گرفتند. خیلی به آنها احترام می‌گذارم.»

آرتتا، مرد اول نیمکت آرسنال نیز این بازی را بهترین دیدار طی دو دهه اخیر در لیگ انگلیس نامید: «یکی از برنزش ترین، گینج‌کننده ترین و پرهیجان‌ترین بازی‌هایی بود که در ۲۰ سال دنیسال کردن لیگ برتر شاهد آن بوده‌م. به هر دو تیم تبریک می‌گویم، به‌خصوص به تیم خودمان. چون آنها ناگهان سطح بازیشان را بالا بردند و ما نتوانستیم در کنارشان دوام بیاوریم. در آخر هم خیلی دلسرد شدم که نتوانستیم یک گل دیگر بزینم و پیروز شویم. هم در لیگ قهرمانان هستیم و هم فعلاً در صدر لیگ قرار داریم. همه چیز عالی است.»

وضعیت اما برای شیاطین‌سرخ اصلاً خوب پیش نمی‌رود. باخت ۲ بر صفر در زمین وستهام، یونایتد را به رده هشتم فرستاد. این چهارمین دیدار متوالی است که شاگردان تن‌هاگ موفق به گلزنی نشده‌اند و این آمار ضعیف از سال ۱۹۹۲ تاکنون سابقه نداشته‌است. جالب اینکه سرمربی هلندی بازی با امیدواری از بهبود اوضاع صحبت کرده‌ است: «بازیکنانی داریم که می‌توانند ما را به اهدافمان برسانند. آنها در گذشته این را ثابت کرده‌اند، پس باز هم خواهند توانست. شکی نیست که تیم ما مشکلاتی دارد. در سال ۲۰۲۳ یک جام بردیم (جام اتحادیه) به فینال جام حذفی رسیدیم و در لیگ هم سوم شدیم. اتفاقات خوب دیگری هم برای ما رخ داد، اما فعلاً داریم ضعیف کار می‌کنیم و دلایل فراوانی هم برای آن وجود دارد که مصدومیت بازیکنان یکی از آنهاست. بنابراین ما با بازگشت بازیکنان مصدوم وضعیت تیم بهتر خواهد شد.»

نرو آژوری موفق شد با تحمیل باخت ۳ بر صفر به لچه جایگاهش را در صدر جدول ایتالیا مستحکم‌تر کند. اینتر میلان با رسیدن به برد شماره ۱۴، جمع امتیازانش را به ۴۴ رساند و چهار امتیاز از یووه تیم دوم جدول بیشتر اندوخته‌ است. سیمثونه اینزاگی که تیمش هفته گذشته از جام‌حذفی کنار رفت در کنفرانس خبری پس از بازی به بازیکنانش آفرین گفت: «آفرین به بازیکنانم، مقابل لچه، به‌خصوص در نیمه نخست عملکرد خوبی داشتیم و موقعیت‌های فراوانی ساختیم. بردن این بازی واقعاً مهم بود به‌خصوص بعد از اتفاق بازی هفته گذشته که معلوم شد هیچ تضمینی برای پیروزی‌مان وجود ندارد، به همین دلیل من واقعاً راضی‌ام.»

بی‌خیال المپیک

و بازی‌های آسیایی

فقط فوتبال!



آسیایی هانگوژاز گردونه این مسابقات کنار رفت، اظهارات چند روز قبل میرشاد ماجدی، عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال را تأیید می‌کند که گفته بود: «بازیکنان به خاطر قولی که گرفتند برای بردی دل مردم بازی کردند.» یعنی اینکه فوتبالی‌ها تنها برای پول و پاداش به میدان می‌روند، آن‌هم نه هر پاداشی، بلکه پاداش‌های انچنانی و اگر بنا باشد پاداش نگیرند آن وقت می‌روند و می‌بازند. هرچند که با گرفتن پاداش و حقوق‌های میلیاردی هم این جماعت همیشه بازنده جز شکست چیزی عاید ورزش ایران نکرده نمی‌کنند.

واقعیت این است که فوتبال بیت‌المال خور ایران اینقدر وقیح شده که حتی در اوج فساد، زدوبند، دلال بازی و انواع و اقسام جعل سند توافق دارد نگاه متفاوتی نسبت به بقیه به آن می‌شود. درحالی‌که همین فوتبال وقتی مشعل بازی‌های آسیایی یا مشعل بازی‌های المپیک به عنوان بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش آسیا و جهان روشن می‌شوند تا زمان خاموش شدن این دو مشعل هیچ تأثیری بر ارتقای ورزش ایران ندارد.

فوتبال بی‌پاداش نتیجه نمی‌گیرد!

این روزها شاهد هستیم که برخی فوتبالی‌ها تحت سایه همین حمایت‌های بی‌جا و قاجحت تمام‌عنوان می‌کنند که جلوگیری از ورود خودروهایی لوکس توسط بازیکنان تیم ملی روی نتیجه‌گیری این تیم در جام ملت‌ها تأثیر می‌گذارد. بیان چنین حرفی از زبان یک مربی کردند تا نقش مؤثری در ارتقای جایگاه ایران اول مسابقات کسب سهمیه المپیک حذف شد و هم با شکست مقابل هنگ کنگ در بازی‌های



عدالت اداری نمی‌توانم نظری بدهم، زیرا در زمینه موضوعات حقوقی صاحب‌نظر نیستم، اما در هر صورت به نظرمدان پاداشش در ورزش کشورمان باید طبق منطق و قوانین عادلانه‌ای باشد. اگر پاداش‌ها به ورزشکاران در رشته‌های مختلف عادلانه باشد، قطعاً باعث افزایش انگیزه ورزشکاران و جذب استعدادهای جدید به رشته‌های مختلف می‌شود.وقتی بحث پاداش‌ها آسیایی و المپیک پیش می‌آید، عملاًفوتبال هیچ تأثیری در جدول مدالی برای ورزش کشورمان ندارد و این رشته‌های دیگر هستند که همواره آبروداری برای ایران افتخارآفرینی کرده‌اند. وقتی ورزشکاران رشته‌های دیگر اختلاف پاداش‌ها را می‌بینند قطعاً دلسرد می‌شوند.»

فوتبالی‌ها می‌گویند ما با بقیه رشته‌ها متفاوت هستیم و نباید نگاهی‌که به بقیه رشته‌ها می‌شود به ما هم شود.جالب اینکه برای صعود به جام جهانی که طی دو دوره گذشته و در دوره‌های پیش‌رو با توجه به افزایش تیم‌ها مثل آب خوردن شده و اصلاً قابل مقایسه با سختی و دشواری کسب سهمیه المپیک نیست بر سر ورزش کشور و مردم منت می‌گذارند و مدعی هستند کار خارق‌العاده‌ای انجام داده‌اند.

باید فوتبال را بکنند

در این میان جای تأسف دارد که وزیر ورزش همصدا با فوتبالی‌ها از دیوان عدالت اداری می‌خواهد ملاحظاتی را در نظر بگیرد. چنین اظهارنظری از سوی کیومرث هاشمی ثابت می‌کند که مسئولان ورزش کشور تا چه میزان فوتبال‌زده هستند که حتی حاضر نیستند جلوی این حق خوری واضح و این باج‌سپیل به یک تیم



خوش‌شانس مثل استقلال

استقلال با قبول تساوی مقابل گل‌گهر سیرجان هرچند دوامتیاز مهم را از دست داد، اما خیلی خوش‌شانس بود که آلومینیوم اراک در بهترین زمان برای شاگردان نکونام، سپاهان را در روزی که زردها سه اخراجی دادند، شکست داد. در آغاز هفته چهاردهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، استقلال در سیرجان مقابل گل‌گهر به تساوی یک- یک ای‌های پایتخت که به سیرجان رفته بودند تا مثل همیشه با دست پر و پیروز برگردند دبروز فلانگیر شدند و در دقیقه ۱۶ گل خوردند، اما یک پناثی مشکوک جواد نکونام و شاگردانش را از شکست نجات داد. استقلال در نیمه دوم بازی هم کار خاصی انجام نداد تا جدال دو تیم با همان تساوی یک- یک به پایان برسد. اما سپاهان تقریباً یک نیمه فوتبال داشت تا با اطلاع از نتیجه بازی استقلال خود را به صدر جدول برساند، ولی شاگردان موریس در بدترین زمان برای فرصت‌سوزی در نصف‌جهان بازی خانگی را یک بر صفر به آلومینیوم باختند تا استقلال همچنان در صدر جدول باقی بماند و فاصله خود را با سپاهان به دو امتیاز برساند. در سایر بازی‌های دیروز، پیکان و فولاد خوزستان در تهران به تساوی بدون گل دست یافتند. استقلال خوزستان در اهواز با نتیجه ۲ بر یک از سد مس رفسنجان گذشت تا آبی‌های خوزستان بعد از ۱۳ هفته طعم شیرین پیروزی را بچشند. دیدار دو تیم بدون سرمربی لیگ، یعنی نساجی مازندران و هوادار هم در قلمشهر با تساوی ۲-۲ به پایان رسید.

در آخرین بازی دیروز، نبرد پرسپولیس و شمس‌آذر قزوین با پیروزی ۱-۲ پرسپولیس به پایان رسید.دو بازی باقیمانده این هفته عصر امروز برگزار می‌شود که طی آن از ساعت ۱۵ ملوان در انزلی به مصاف تراکتور تبریز می‌رود و صنعت نفت آبادان هم در این شهر با ذوب‌آهن اصفهان روبرو می‌شود.



دغدغه وزارت ورزش معلوم شد

ملیکا ایران را می‌خواست



می‌توانست در امریکا به فوتبالتش ادامه دهد، اما ملیکا محمدی بازی در لیگ ایران و مهم‌تر از آن تیم ملی ایران را تر جیح داد. خوش‌هم درخشید، اما دست بر قضا تقدیر را جور دیگری رقم زده بود. ملیکا محمدی، هافبک تیم ملی فوتبال بانوان و خاتون بم، بامداد سوم دی‌ماه در سانحه رانندگی جان باخت و دو نفر از هم‌تیمی‌هایش به نام‌های بهیناز طاهر خانی و زهرا خواجویی مجروح و راهی بیمارستان شدند. برای این بانوی ورزشکار از درگاه خداوند طلب مغفرت و برای دوبانوی ساخته‌یده آرزوی سلامتی داریم.

ایرادات

شیوا نوروزی

تأثیر آرای کمیته اخلاق چیزی در حدصفر!

کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال روزهای شلوغی را سپری می‌کند و روزی نیست که شکایت جدیدی به دست‌شان نرسد یا فردی از اهالی این رشته را برای ارائه توضیحات احضار نکنند. البته اینکه اعضای کمیته سرشان شلوع است صرفاً دلیل بر تأثیرگذاری فعالیت‌های کمیته اخلاق نیست و آرای صادره از سوی آنها معمولاً سختیاتی با میزان تخلف و قانون‌گریزی متهمان ندارد. در تازه‌ترین اقدام، کمیته اخلاق حبیب‌الله ابوالحسن شیرازی و معراج شیرازی را به دلیل نقض مقررات اخلاقی فوتبال متخلف شناخته و هر کدام از نفرات را به پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی و دو سال محرومیت از هر گونه فعالیت فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محکوم کرده‌ است. آواز تخلفات شیرازی و همکاریش در هیئت فوتبال تهران به گوش همه رسیده و اهالی این رشته خاطرات زیادی از فعالیت‌های او دارند. با این حال کمیته اخلاق به جریمه ۲۰ میلیون تومانی اکتفا کرده است! عجیب‌تر اینکه در خبر اعلام شده از سوی سایت فدراسیون، به نقض مقررات اخلاقی فوتبال اشاره شده و دقیقاً به همین خاطر است که وظایف کمیته اخلاق مندرج در سایت فدراسیون آمده‌ است: «این کمیته یکی از ارکان قضایی فدراسیون محسوب می‌شود که مسئولیت تعیین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به رعایت مسائل اخلاقی و فرهنگی و بازی جوانمردانه و همچنین نظارت بر نحوه اجرای این آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌های مصوب و تصمیم‌گیری در خصوص موارد عدم رعایت اصول اخلاقی، فرهنگی و بازی جوانمردانه را برعهده دارد.»

در اصل، آرای کمیته اخلاق باید اقتدر برش جریمه نقدی تعیین شده رئیس سابق و فرزندش تعجب نکرد؟! فرد معلوم‌الحالی که پرونده‌های زیادی داشته و کارش به کمیته اخلاق کشیده، اما همین کمیته که اتفاقاً به عنوان یکی از ارکان قضایی شناخته می‌شود، در قبال این دو متخلف سه‌همه‌درد دستورالعمل‌سازی روی داده‌ است. اگر چه مشخصه این دو متخلف اختلاف آنها شفاف‌سازی بودی و تنها به نقض مقررات اخلاقی اکتفا شده، ولی هم‌تراز نبودن تخلفات با میزان مجازات هم کمیته را زیر سؤال می‌برد و هم به شعور مخاطبان توهمین می‌کند. البته این اولین باری نیست که هنوز معلوم نشده مصدوم آرای عجیب همه را شگفت‌زده کرده

است. غیبتش‌وای، مربی فولاد بعد از توهمین‌های هاشمی‌نسب و عصبانیت و درگیری شدیدش با کادر فنی استقلال با حکم محرومیت موقت از سوی کمیته اخلاق مواجه شده بود، اما دیروز این محرومیت لغو شد! درحالی‌که هنوز معلوم نشده غیبتش‌وای مقصد درگیری بوده یا نبوده و اگر نبوده چرا اصلاً با محرومیت موقت روبرو شده‌ است.

این چه درکن قضایی است که اول آرای می‌دهد و بعد بدون هیچ توضیح و شفاف‌سازی آن را باطل اعلام می‌کند؟

در اصل، آرای کمیته اخلاق سازان اقتدر برش داشته باشد که هیچ‌کس در فوتبال جرئت تخلف و فرار از قانون به سررش نزد، متنها در عالم واقعیت شرایط کاملاً متفاوت است و فوتبالی‌ها تریس از مجازات‌های تعیین شده از سوی این کمیته ندارند. ضمن اینکه دادگاه استیناف و درخواست‌های تجدیدنظر معمولاً به لغو آرای کمیته اخلاق منجر می‌شود. این وسط اعتماد مردم و شأن فوتبال کشور سوزال می‌رود. در واقع متخلفان آزادانه بدون نگرانی به کارشان ادامه می‌دهند و فدراسیون نیز به کمیته اخلاقیش می‌شود و می‌تواند آن وقت می‌گویمم چرا حواشی لیگ برتر هر هفته تشدید می‌شود و کسی هم جلودار جنجال‌سازان نیست تاوقتی که مجازات‌های ۲۰ میلیون تومانی برای تخلفات بزرگ در نظر گرفته شود نباید هم منتظر ترس فوتبالی‌ها و کاهش حاشیه‌ها باشیم. عده‌ای در کمیته اخلاق نیستند تا درگیری و تخلفی صورت بگیرد، بعد از رسانه‌ای شدنش هم یک رای سبک و آبی‌ی برایش صادر و در نهایت هم آن رای را لغو می‌کنند.

خبر

امروز هفته یازدهم لیگ بسکتبال

نبرد دو تیم مدعی در لیگ بسکتبال، روی جایگاه دیگر تیم‌ها نیز تأثیر گذار است. هر شش دیدار هفته یازدهم این رقابت‌ها امروز رأس ساعت ۱۶ برگزار می‌شود و حساس‌ترین آن نیز رویرویی طبیعت با شهرداری گرگان است. تیم تهرانی با اینکه اولین سال حضورش در لیگ برتر را تجربه می‌کند، اما با کسب نتایج خوب با ۱۷ امتیاز در رده سوم جدول ایستاده‌ است. شاگردان البرز ایکرانزلی هفته پیش لیمنودیس را مغلوب کردند. شهرداری گرگان نیز ۱۷ امتیازی است و عقاب‌ها برای حفظ رتبه دوم باید پدیده این فصل را شکست دهند. در دیگر بازی مس رفسنجان میزبان تیم رده پنجمی مهرام است. مهرام این فصل با هدایات فرزاد کوهیان هنوز نتوانسته به جمع مدعیان بیبوند. با این حال سرمربی مهرام در گفت‌وگو با ایرنا تأکید کرده تیمش در حال پیشرفت است: «کادر پزشکی تیم در تلاش است تا بازیکنان مصدوم ما به دیدار با مس رفسنجان برسد تا با قدرت بیشتری به میدان برویم. در این هفته باید به مصاف تیم خوب و مهاجمت مس رفسنجان برویم که در حال حاضر در رتبه هشتم جدول است و بدون شک دیدار آسانی برای ما نخواهد بود. لیگ امسال نسبت به ادوار گذشته تفاوت‌هایی دارد و هیچ دیداری آسان نیست. این موضوع جذابیت لیگ را دوچندان کرده‌ است و رقابت فشرده‌ای را در بین مدعیان شاهد هستیم. تیم ما هم نسبت به هفته‌های قبل بهتر شده، اما در حال تمرین و برنامه‌ریزی هستیم تا شرایط روزبه‌روز بهتر شود. متأسفانه مصدومانی داریم که کادر پزشکی در تلاش است آنها را به بازی‌های پیش‌رو برساند. تلاشی ما این است که محمد جمشیدی و سجاد مشایخی به بازی این هفته برسند و از سوی دیگر بری‌پتی هم که تازه به جمع ما اضافه شده باید با سایر نفرات هماهنگ شود.»

در سایر بازی‌ها، یوهوندیس با ذوب‌آهن صدرنشین مصاف می‌دهد و رعد پادفاند با پالایش نفت آبادان، آورا تا مس کرمان و فولاد هرمزگان هم با کاله روبرو می‌شوند.

سپاهان

در بدترین زمان باخت



شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان کردستان

آگهی ابلاغ و پرداخت خسارت به اراضی مورد نیاز طرح جهت اجرای گازرسانی
به شماره (۴-۱۴۰۲) توبت دوم
پاسگاه‌های مسیر و روستاهای (مانته، زلی، دول اوزن) و کوخ‌های (بیکش، کاکر، بر ده سپی، سه کانیان، حاجی عبدالله، قلنگ، کانی چور که، سوپرو آرم ده، رسته، خدره سور، قره، سالکه، جملی، قویبه) محور پوا الحسن پانه

به موجب این آگهی شرکت گاز استان کردستان در نظر دارد خسارات وارده به اراضی واقع در مسیر خط لوله گاز ناشی از اجرای پروژه گازرسانی به پاسگاه‌ها و کوخ‌های محور پواالحسن پانه مطابق کروکی ذیل پرداخت نماید. بدینوسیله به اطلاع صاحبان حقوق قانونی، سازمانه‌های دولتی - شرکت‌های صنعتی و مالکین طرح‌های صنعتی و کشاورزی و ذیحقان قانونی احتمالی محدوده مذکور می‌رساند تا حداکثر ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ اولین اعلان دستگاه اجرایی در روزنامه کثیرالانتشار یا دست‌داشتن اسناد و مدارک ملکیت خود نسبت به تعیین کارشناسان منتخب و مرضی‌الطرفین خود (به صورت کتبی) به شرکت گاز استان کردستان واقع در میدان جهادمراجه فرمایند. بدیهی است در صورت استنکاف یا عدم مراجعه به موقع مالکین، این شرکت حق خواهد داشت راساً" و در غیاب مالکین، ضمن متراز اراضی و برداشت سهم هر یک با مراجعه به دادگستری و تعیین کارشناسان منتخب و قیمت کارشناسی، نسبت به تودیع خسارت وارده به صندوق ثبت محل و سپس اقدام نماید. لازم به ذکر است از بابت احداث هر گونه بنا و کشت و زرع و غرس اشجار که در محدوده مورد نظر از تاریخ صدور اولین آگهی ایجاد شده باشد، و چپی پرداخت نخواهد شد. این آگهی در دو نوبت و به فاصله ۲۰روز جهت اطلاع کلیه ذیحقان احتمالی از جمله اشخاص حقوقی و حقیقی از قبیل ادارات منابع طبیعی، محیط‌زیست، میراث فرهنگی، جهاد کشاورزی، راه و ترابری و ... منتشر می‌گردد.

شماره آگهی: ۱۶۰۲۴۸۰

